
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.09.2025 №2251 г. Таганрог 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 10.12.2021 

№ 2029 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных 

отношений в Ростовской области», Областным законом от 29.07.2021  

№ 502-ЗС «О некоторых вопросах, связанных с оформлением в упрощенном 

порядке прав граждан на гаражи и расположенные под ними земельные 

участки», постановлением Правительства Ростовской области от 13.09.2021  

№ 744 «О некоторых вопросах, связанных с использованием земель или 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства» постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 10.12.2021 № 2029 «О некоторых вопросах, связанных с использованием 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также 

земельных участков, государственная собственность на которые  

не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других  

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» изменение, 

заменив в преамбуле слова «статьей 41 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог» словами «Уставом муниципального образования  

«Город Таганрог». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С. 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


